Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 54, de 1999

Autoria: Presidência da República

Iniciativa:

Ementa:

SUBMETE A APRECIAÇÃO DO SENADO FEDERAL, O NOME DO SENHOR
FRANCISCO LAFAIETE DE PADUA LOPES PARA EXERCER O CARGO DE
PRESIDENTE DO BANCO CENTRAL DO BRASIL.

Assunto:

Data de Leitura:

-

14/01/1999

Tramitação encerrada

Aprovada pelo PlenárioDecisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 04/03/1999 - APROVADA

Despacho:

06/11/2008 (Despacho Inicial)

null

Análise - Tramitação sucessiva

(SF-CAE) Comissão de Assuntos Econômicos

TRAMITAÇÃO

23/01/2012 SF-SARQ - Secretaria de Arquivo

Processo devolvido e arquivado.Ação:

16/01/2012 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Devolvido ao Arquivo.Ação:

13/01/2012 SF-SSARQ - Subsecretaria de Arquivo

PROCESSO ENCAMINHADO À SGM POR SOLICITAÇÃO.Ação:

30/05/2001 SF-SSARQ - Subsecretaria de Arquivo

Devolvido em 30.05.2001Ação:

29/05/2001 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Ao Serviço de Protocolo Legislativo, para devolver à Subsecretaria de Arquivo.Ação:

pg 1

Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 54, de 1999

TRAMITAÇÃO

29/05/2001 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

No dia 03/02/1999, o Sr. Presidente da República, através da Mensagem nº 74, de 03/02/1999, indica o Sr. Armínio Fraga Neto
para exercer o cargo de Presidente do Banco Central do Brasil, que foi aprovada pelo Senado Federal no 03/03/1999 e
comunicada a decisão ao Presidente da República em 04/03/1999.

Ação:

29/05/2001 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

O Presidente da República, através da presente Mensagem, submeteu o nome do Senhor Francisco Lafaiete de Pádua  Lopes
para exercer o cargo de Presidente do Banco Central do Brasil, em 14/01/1999.
A presente Mensagem foi aprovada pelo Senado Federal em 28/01/1999, sendo a aprovação comunicada ao Senhor Presidente
da República  através da Mensagem 28 (SF), de 29/01/1999.

Ação:

21/05/2001 SF-SSARQ - Subsecretaria de Arquivo

Processo Emprestado à SSCLSFAção:

04/03/1999 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

APROVADASituação:

PUBLICADO DO DOFC Nº 42 (SEÇÃO II), DE 04 03 99 A
EXONERAR O SR. FRANCISCO LAFAIETE DE PADUA LOPES DO
CARGO DE DIRETOR DO BANCO CENTRAL DO BRASIL.

Ação:

04/03/1999 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

ENCAMINHADO AO PLEG, COM DESTINO AO ARQUIVO.Ação:

03/02/1999 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

REMESSA OF. SF 93 AO MINISTRO CHEFE DA CASA CIVIL
ENCAMINHANDO MSG SF 028 AO PRESIDENTE DA REPUBLICA,
COMUNICANDO APROVAÇÃO NOME INDICADO.  (FLS. 25 E 26).

Ação:

28/01/1999 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

1415 RECEBIDO NESTE ORGÃO, EM 28 DE JANEIRO DE 1999.Ação:

28/01/1999 SF-MESA - MESA DIRETORA

1000 DESPACHO A SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE.
DSF 29 01 PAG 2363 A 2376.

Ação:

28/01/1999 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

1000 VOTAÇÃO APROVADO O PARECER 049 - CAE, COM O
SEGUINTE RESULTADO: SIM 67, NÃO 3, ABSTENÇÃO 1, TOAL 71,
APOS USAREM DA PALAVRA OS SEN ANTONIO CARLOS VALADARES,
JOSE EDUARDO DUTRA, HUGO NAPOLEÃO, ADEMIR ANDRADE,
PEDRO SIMON, GERALDO MELO, SEBASTIÃO ROCHA, JOSE
FOGAÇA, LAURO CAMPOS, ODACIR SOARES, E EDUARDO SUPLICY.

Ação:

pg 2

Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 54, de 1999

TRAMITAÇÃO

28/01/1999 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

1000 INCLUSÃO ORDEM DO DIA DISCUSSÃO TURNO UNICO
(PARECER DA CAE).

Ação:

26/01/1999 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

LEITURA E APROVAÇÃO DO RQ. 026, DO SEN HUGO NAPOLEÃO,
DE DISPENSA DE INTERSTICIO E PREVIA DISTRIBUIÇÃO EM
AVULSOS DO PARECER 049 - CAE.
DSF 27 01 PAG 2209.

Ação:

26/01/1999 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

LEITURA PARECER 049 - CAE, FAVORAVEL RELATOR SEN JOSE
FOGAÇA.
DSF 27 01 PAG 2160 E 2161.

Ação:

26/01/1999 SF-CAE - Comissão de Assuntos Econômicos

A COMISSÃO APROVA A INDICAÇÃO DO SENHOR FRANCISCO
LAFAIETE DE PADUA LOPES PARA PRESIDENTE DO BANCO CENTRAL
DO BRASIL, COM 23 (VINTE E TRES) VOTOS FAVORAVEIS E 02
(DOIS) CONTRARIOS.

Ação:

22/01/1999 SF-CAE - Comissão de Assuntos Econômicos

DEVOLVIDA PELO RELATOR, SEN JOSE FOGAÇA, COM MINUTA DE
PARECER, ESTANDO A MATERIA EM CONDIÇÕES DE SER INCLUIDA
NA PAUTA DE REUNIÃO DA COMISSÃO.

Ação:

20/01/1999 SF-CAE - Comissão de Assuntos Econômicos

RELATOR SEN JOSE FOGAÇA.Ação:

19/01/1999 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

ENCAMINHADO A CAE.Ação:

19/01/1999 SF-MESA - MESA DIRETORA

DESPACHO A CAE.
DSF 20 01 PAG 1717 A 1720.

Ação:

19/01/1999 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

LEITURA.Ação:

18/01/1999 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

pg 3

Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 54, de 1999

TRAMITAÇÃO

ESTE PROCESSO CONTEM 08 (OITO) FOLHAS NUMERADAS E
RUBRICADAS.

Ação:

DOCUMENTOS

MSF 54/1999

14/01/1999Data:

 Presidência da RepúblicaAutor:

nullLocal:

SUBMETE A APRECIAÇÃO DO SENADO FEDERAL, O NOME DO SENHOR
FRANCISCO LAFAIETE DE PADUA LOPES PARA EXERCER O CARGO DE
PRESIDENTE DO BANCO CENTRAL DO BRASIL.

Descrição/Ementa:

Avulso inicial da matéria

31/01/2012Data:

-Autor:

nullLocal:

pg 4